УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

02.02.2017
г. Екатеринбург

.NQ 36-УГ

О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловекой области
от 11.10.2013 Х!!517-УГ «О мерах по реализации положений

Федерального закона от 03 декабря 2012 года Х!!230-Ф3 «О контроле
за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности,

и иных лиц их доходам»

В соответствии со статьёй 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
.NQ4-03 «О правовых актах в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 11.10.2013
.NQ517-УГ «О мерах по реализации положений Федерального закона от 03 декабря
2012 года .NQ230-Ф3 «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам» (<<Областнаягазета», 2013,
17 октября, .NQ471--472) с изменениями, внесёнными указами Губернатора
Свердловской области от 04.02.2014 .NQ57-УГ, от 01.04.2015 .NQ158-УГ,
от 28.04.2015 .NQ189-УГ и от 01.03.2016 .NQ108-УГ (далее - Указ Губернатора
Свердловской области от 11.10.2013 .NQ517-УГ), следующие изменения:

1) часть вторую пункта 3 изложить в следующей редакции:
«Контроль за расходами гражданских служащих, назначаемых

на должности Губернатором Свердловской области, осуществляется
Департаментом кадровой политики Губернатора Свердловской области
и Правительства Свердловской области.»;

2) часть первую пункта 3-1 и часть первую пункта 3-2 после слов
«Департамент кадровой политики Губернатора Свердловской области» дополнить
словами «и Правительства Свердловской области».

2. Внести в Порядок принятия решения об осуществлении контроля
за расходами лиц, замещающих государственные должности Свердловской
области, должности государственной гражданской службы Свердловской
области, лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальных
образованиях, расположенных на территории Свердловской области, и должности
муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципальных
образований, расположенных на территории Свердловской области, а также
за расходами их супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, утверждённый
Указом Губернатора Свердловской области от 11.10.2013 .NQ517-УГ, следующие
изменения:

1) подпункт 2 пункта 4 признать утратившим си.лу;

Отпечатано ДЛЯ Правительства Свердловекой области, заказ Nl!2005, тираж 6 000

2

2) подпункт 3 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«3) Первый Заместитель Губернатора Свердловской области - Руководитель

Администрации Губернатора Свердловской области в отношении гражданских
служащих, замещающих должности руководителей областных и территориальных
исполнительных органов государственной власти Свердловской области
и заместителей руководителей областных исполнительных органов
государственной власти Свердловской области, лиц, замещающих
муниципальные должности, указанные в части первой пункта 3-2 Указа
Губернатора Свердловской области от 11.10.2013 N2517-YГ «О мерах
по реализации положений Федерального закона от 03 декабря 2012 года
N2230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих
государственные должности, и иных лиц их доходам», муниципальных
служащих, а также за расходами их супруг (супругов) инесовершеннолетних
Детей'»', ,

3) в подпункте 4 пункта 4 слова «в подпункте 2» заменить словами
«в подпункте 3».

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет- портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куйвашев

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002